guenta, quæ suis moriuntur horis, illico expiraret. Pro responso habui, uim huius odoris adseruari ad annos denos, si modo non adulteretur. In qua re Persa eminent præstantque plurimum: inuicem hi sunt cunctorum hominum commissimi, & cõprimis liberalitate præferendi omnibus: neque id ausim adstruere, nisi coram eiusce rei periculum fecissem. Per id tempus quo illic agebã, nactus sum ibi negotiatore quendam Persam, qui me superiore anno in urbe Mechæ cognouerat, is erat oriundus ex urbe Eri in Chorazain: qui, ut me cõspicatus est, Ludouice, inquit, quis te impulit has uisere sedes, nõne ille es quem dudum apud Mecham noui? Cui ego, Sum quidẽ ille, qui uisendi orbis desiderio mirabilem in modum ardeo: at Persa, deus laudetur inquit, postquam offendi comitem mei itineris quempiam, qui eodem desiderio teneatur, quo & ego capior: quare in urbe, cui Squilaz nomen est, mora quindecim dierum insumpta est. Persa uero me hortabatur, ne à se discederem, futurus itineris iugis comes, ut eo duce præcipuam orbis partem peragraremus. Itaque itineri accingimur, profecturi uersus eum locum, cui Sancto Barganti nomen est inditum.

De urbe Sancti Bragantis, & quomodo Babylonem magnitudine exæquat, deque Persarum rege, qui Sophi dicitur, Cap. VI.

**V**Rbem Sancti Bragantes ferunt magnitudine Babylonis minime cõcedere: quippe quam uastissime patere autumant: eius rex Mahumeti est addictus. Memorant negotiatores habere in armis ubi libuerit ad sexagena equitum millia: gens inclinatur in colorem albicantem, bellicoque usui aptissima: nos uero hæc tantum ex aliorum narratu adfirmamus: non enim ultra progredi licuit grassante ac saeuente Sophi in eos qui Bobachar & Othomar ac Omar sacris sunt initiati. Hi Mahumetis collegæ fuere, eiusque deliramentorum conscii. Qui itaque his fidem censent adhibendam esse, absumuntur: quos uero nouerit Mahumetis ac Hali sacra, imò prophana colere, illæfos sinunt. Inter hæc comes meus accersito me, ait, Ut scias Ludouice quanti te faciã, quamue ex meo contubernio tibi prospectum iri aueam, institui te arctissima coniunctione mihi deuincire, ut hoc nexu compertum tibi sit, me nusquam defuturum esse cõceptæ necessitudini, Est, inquit, mihi neptis, cui Samis nomen, en, hanc tibi matrimonio iungi ita cupio, ut nihil desiderem ardentius. Samis eorum lingua Phœbus dicitur. Nec id ab re, Phœbo profectio uenustior candidiorque erat. Adiecit ad hæc ille, se non ambire orbem, ob id quod cuiuspiam rei egens esset, uerum solius animi ac uoluptatis causa, quam ex multarum rerum cognitione proficisci adfirmabat. Quare gradu reuocato, ad urbem Eri nomine redimus: quò ut peruenimus, excipit me domi suæ comes meus honorifice & amanter, ostensaque nepte, instantius mecum agebat, ut iure matrimonij uirgine potiri uellem. Ego uero qui longe alia